1435 ePos
 ePos 1435
GEMÜ 1435 ePos
Конструкция
Цифровой электропневматический регулятор положения определяет
положение клапана с помощью долговечного внешнего датчика
пере- мещения. Он оснащен прочным корпусом с защищенными
кнопками управления. ЖК-дисплей больших размеров обеспечивает

При необходимости нужно дополнительно заказать вариант подключения шлангов 1440 (фитинги для 6-мм шланга)
(для двунаправленных = 2x)
Пример заказа 1445 000 Z 10
	 Тип 1445
	 Полевая шина (код) 000
	 Принадлежности (код) Z
	 Вариант монтажного комплекта (код) 10*
Примечание: монтажный комплект 1445 000 Z... (пластмассовый шпиндель, пружина, при
необходимости резьбовой переходник) определяется типом клапана. Необходимо заказывать отдельно с указанием
типа клапана, DN и функции управления. При необходимости дополнительно заказывайте соединительный вариант
1440 (фитинги для шланга 6 мм) (двунаправленный = 2x) Для исполнения присоединения М12, нужно дополнительно
заказать подходящую ответную розетку/штеккер М12 (см. стр. 11)
Необходимые детали для прямого монтажа
Линейные приводы
	 GEMÜ 1435... (регулятор положения)
	 GEMÜ 1445 000 Z... (монтажный комплект)
	 GEMÜ 1440... (соединительный вариант)
	 GEMÜ 1219... (комплект подключения M12)*
Поворотные приводы
	 GEMÜ 1435... (регулятор положения)
	 GEMÜ 1445 000 Z... (монтажный комплект)
	 GEMÜ 1440... (соединительный вариант)
	 GEMÜ 1219... (комплект подключения M12)*
1435
5
Примечание: В монтажный комплект 1445000Z... входит датчик перемещения вместе с деталями крепления.
При необходимости нужно дополнительно заказать вариант подключения шлангов 1440 (фитинги для 6-мм шланга)
(для двунаправленных = 2x)
Монтаж:
Уголок крепления
Монтаж:
Адаптер NAMUR V
Монтаж:
Адаптер NAMUR H
Варианты монтажного комплекта для поворотных приводов
GEMÜ 1445 000 Z ...00... GEMÜ 1445 000 Z ...60...V GEMÜ 1445 000 Z ...60...H
Пример заказа 1445 000 Z AT 60 01 H
Тип 1445
Полевая шина (код) 000
Принадлежности (код) Z
версия (код) AT
Варианты монтажа (код) 60*
Размер NAMUR (VDI/VDE) (код) 01
NAMUR адаптер (код) H
Размер NAMUR (VDI/VDE)
версия
Расстояние
между
отверстиями
 Высота вала Код
80 x 30 20 01
AT 80 x 30 30 02
130 x 30 50 04
80 x 30 20 01
IA 130 x 30 30 03
130 x 30 50 04
Полевая шина	 Код
Отсутствует	 000
Принадлежности	 Код
Принадлежности	 Z
Версия	 Код
AT (контрольное присоединение „открыто“ слева)	 AT
IA (контрольное присоединение „открыто“ справа)	 IA
Варианты монтажа	 Код
монтажная скоба	 00
NAMUR адаптер V/H	 60
NAMUR адаптер	 Код
V адаптер	 V
H адаптер	 H
Непосредственный монтаж - данные для заказа
1435

клапана. Необходимо отдельное указание типа клапана, DN и функции управления. При необходимости нужно
дополнительно заказать вариант подключения шлангов 1440 (фитинги для 6-мм шланга)
Пример заказа 4231 000 Z XF 090 05M0 0000
	 Тип 4231
	 Полевая шина (код) 000
	 Принадлежности (код) Z
	 Материал корпуса (код) XF
	 Ход датчика перемещения (код) 090
	 Длина кабеля (код) 05M0
	 Кабельное подключение (код) 0000
Полевая шина	 Код
Отсутствует	 000
Принадлежности	 Код
Принадлежности	 Z
Материал корпуса	 Код
PAI	 XF
Ход датчика перемещения 	 Код
Потенциометр, 90°	 090
Длина кабеля	 Код
Длина 2,0 м	 02M0
Длина 5,0 м	 05M0
Другие по запросу
Кабельное подключение	 Код
Открытые выводы с жильными
наконечниками	 0000
M12 кабельный штекер, прямой,
5 контактов, пластмасса	 4001*
* Необходимо для исполнения с электр. соединением M12 5-проводной
1435
8
M8x1.25 A2
A1
Размеры регулятора положения    [мм]
Вид спереди Вид сзади
Вид сбоку (слева) Вид сбоку (справа)
Вид сбоку (снизу) Вид сбоку (сверху)
A1:	 пневматический выход A1 (подключение на приводах однонаправленного действия)
A2:	 пневматический выход A2 (подключение на приводах двунаправленного действия)
P:	 Подача воздуха
R:	 Отвод воздуха
D1:	 Дроссель D1 → воздействует на A1
D2:	 Дроссель D2 → воздействует на A2
RV:	 Обратный клапан
1435
9
кронштейн для настенного монтажа регулятора
положения Номер заказа 1445000ZMP
Размеры датчика перемещения GEMÜ 4232 для линейных приводов    [мм]
Длина заделанного кабеля для внешнего монтажа:
2м, 5м макс. до 20м
Кронштейн для настенного монтажа регулятора положения
При необходимости нужно дополнительно заказать
кронштейн и датчик перемещения, смотрите следующие
страницы.
Ход датчика
перемещения x
[ход в мм]
30 62,2
50 84,2
75 109,2
Размеры поворотного датчика перемещения GEMÜ 4231 вкл. скобу    [мм]
Высота вала WH Расстоян. меж.
отверстиями D A B C
20 80 40 59 100
30 80 50 69 100
50 130 70 89 150
1435
10